
Ayuntamiento de Toreno

Expediente nº: 630/2022
Resolución de Alcaldía de número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Subvenciones Solicitadas a Otra Administración 
Asunto:  SUBVENCIÓN DIRECTA A LOS MUNICIPIOS MINEROS DE CASTILLA Y 
LEÓN, PARA LA REALIZACIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS DE INTERÉS GENERAL Y 
SOCIAL,  DENTRO  DEL  PLAN  DE  DINAMIZACIÓN  ECONÓMICA  DE  LOS 
MUNICIPIOS MINEROS 2016-2020 (MINEL 2022).
Documento firmado por: El Alcalde y la Secretaria-Interventora

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA

DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE 3 OFICIALES DE 
CONSTRUCCIÓN, 4 PEONES DE CONSTRUCCIÓN, 2 TRABAJADORES 

FORESTALES, 7 OPERARIOS DE SERVICIOS MÚLTIPLES
MINEL 2022

Considerando que mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de 
junio de 2022 fueron aprobadas las bases para  la selección y contratación laboral temporal de 
3 oficiales de construcción, 4 peones de construcción, 2 trabajadores forestales y 7 operarios 
de servicios múltiples, a jornada completa durante 180 días al amparo de la Resolución del 
Presidente del Servicio Público de Empleo de Castilla y León, por la que se concede una 
subvención directa a los municipios mineros de Castilla y León, para la realización de obras y 
servicios  de  interés  general  y  social  dentro  del  Plan  de  Dinamización  Económica  de  los 
municipios mineros 2016-2020 (Minel 2022).

Visto que por Resolución de la Alcaldía de fecha 30 de junio de 2022 se aprobó la lista 
provisional de admitidos y excluidos.

Transcurrido  el  plazo  de  subsanación  y  no  habiéndose  presentado  alegaciones, en 
virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por 
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases 
del Régimen Local,

RESUELVO

Ayuntamiento de Toreno
Plaza Mayor nº 1, Toreno. 24450 (León). Tfno. 987533003. Fax: 987527314 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

3J
W

3F
KN

ZC
4C

EQ
7T

D
2L

ET
R

E4
2 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

or
en

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Toreno

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos: 

TRABAJADOR FORESTAL 

Nombre Apellidos  D.N.I.

JOSE SALVADOR RUIZ RAMON ***7558**
JOSE LUIS ALVAREZ TABOAS ***1839**
VICTOR LLAVERO RODRIGUEZ ***2345**
ANA PATRICIA MARTIN PRADA ***1817**

OFICIAL DE CONSTRUCCIÓN

Nombre Apellidos  D.N.I.

JESUS RODRIGUEZ CORCOBA ***5945**
MANUEL MORALES LITON ***9929**
RAFAEL CALERO RUBIO ***5740**
ANTONIO GREGORIO PICADO ***9793**
EDUARDO CAMPELO PERNAS ***5833**

PEÓN DE CONSTRUCCIÓN 

Nombre Apellidos  D.N.I.

JESUS RODRIGUEZ CORCOBA ***5945**
ALBERTO DOBARRO LOPEZ ***5895**
JOSE LUIS ALVAREZ TABOAS ***1839**
JOSE SALVADOR RUIZ RAMON ***7558**
HARVEY RODRIGUEZ MAROTO ***1802**
JOSE MARIA JOAQUIN GONZALEZ ***1395**
JOSE LUIS MARTINEZ RODRIGUEZ ***8546**
JOSE RODRIGUEZ RUBIAL ***8935**
JUAN CARLOS HERNANDEZ GALLEGO ***8081**
DAVID SIMONS ALVAREZ ***2801**
MARCOS RODRIGUEZ BERJÓN ***3019**
FRANCISCO JAVIER VEGA GONZALEZ ***9919**

Ayuntamiento de Toreno
Plaza Mayor nº 1, Toreno. 24450 (León). Tfno. 987533003. Fax: 987527314 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

3J
W

3F
KN

ZC
4C

EQ
7T

D
2L

ET
R

E4
2 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

or
en

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Toreno

PEÓN DE SERVICIOS MÚLTIPLES

Nombre Apellidos  D.N.I.

MARIA  DE  LOS 
ANGELES ALVEZ CARRILLO ***5799**
MARIA SALOME ALVAREZ ALVAREZ ***3506**
MARCELINO PEÑA RODRIGUEZ ***1066**
RAMIRO PEREZ ABELLA ***7210**
ALFONSO VELASCO RUBIAL ***1413**
MARIA ENCINA VELASCO CORRAL ***6923**
JUAN CARLOS HERNANDEZ GALLEGO ***8081**
MILAGROS FDEZ RODRIGUEZ ***7107**
MARTHA LILIANA RICO LOPEZ ***3403**
JOSE MARTINEZ NUÑEZ ***8090**
OSWALDO GRAIÑO EXPOSITO ***0116**
NOEMI LOPEZ FERNANDEZ ***1076*
AMERICO TABOAS GARCIA ***8023**
ROBERTO ALVAREZ RAMOS ***8093**
JOSE RODRIGUEZ RUBIAL ***8935**
JOSE MANUEL LOBERA TORRES ***4807**

SEGUNDO. Designar a las siguientes personas como miembros del Tribunal Calificador: 
Presidente: D. Luis Álvarez Lago, o persona que lo sustituya.
Vocal: Dª Noelia Leonardo Rodríguez, o persona que la sustituya. 
Vocal-Secretaria: Dª. María Encina Osorio Merayo, o persona que la sustituya.

TERCERO. Las pruebas selectivas tendrán lugar el lunes, día 18 de julio de 2022, a las 12:00 
horas,  en la  Sala  de Exposiciones,  ubicada en la Plaza Mayor,  junto al  Ayuntamiento de 
Toreno.

Los candidatos, deberán acudir provistos de Documento Nacional de Identidad o documento 
de identificación y bolígrafo. 

CUARTO. Publicar  la  presente  resolución  en  el  Tablón  de  edictos  y  en  el  Tablón  de 
Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Toreno

Ayuntamiento de Toreno
Plaza Mayor nº 1, Toreno. 24450 (León). Tfno. 987533003. Fax: 987527314 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

3J
W

3F
KN

ZC
4C

EQ
7T

D
2L

ET
R

E4
2 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

or
en

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Toreno

QUINTO. Dar cuenta al Pleno en la primera sesión ordinaria que celebre. 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, a fecha de firma electrónica, de lo que yo, como Secretaria, 
doy fe.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Toreno
Plaza Mayor nº 1, Toreno. 24450 (León). Tfno. 987533003. Fax: 987527314 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

3J
W

3F
KN

ZC
4C

EQ
7T

D
2L

ET
R

E4
2 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

or
en

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Toreno
	2022-07-12T09:31:56+0200
	Toreno
	GONZALEZ ALVAREZ LAUREANO - 10028509A
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Toreno
	2022-07-12T09:37:45+0200
	Toreno
	OSORIO MERAYO, MARIA ENCINA (FIRMA)
	Lo acepto




